

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	6.668.712,01	8.517.530,43	9.721.017,15	17.791.758,60	7.803.555,14	11.929.232,67	8.338.584,78
Receita tributária	308.388,63	723.149,08	240.999,31	577.907,64	841.306,32	728.981,63	936.483,45
IPTU	52.423,50	18.852,30	3.978,17	0,00	8.366,02	59.073,78	217.622,28
ISS	188.717,19	247.991,96	183.291,40	347.875,30	478.137,45	440.795,24	517.222,37
ITBI	9.289,76	19.590,62	7.020,34	2.284,59	16.678,72	30.766,90	14.994,56
IRRF	39.095,63	411.464,54	39.780,90	224.743,85	316.453,89	91.883,51	120.701,14
Outras receitas tributárias	18.862,55	25.249,66	6.928,50	3.003,90	21.670,24	106.462,20	65.943,10
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	819,51	0,00	0,00	815,56
Receita patrimonial	29.089,82	185.652,23	29.706,33	3.031.759,95	58.411,93	48.578,77	68.643,17
Receita de serviços	195.000,00	448.033,33	193.000,00	176.438,97	9.424,81	5.692,33	172,56
Transferências correntes	6.111.233,56	7.156.997,56	9.257.311,51	13.598.677,10	6.894.412,08	11.145.979,94	7.332.470,04
Cota-parte do FPM	1.313.167,15	1.594.047,02	2.908.316,38	4.546.404,59	1.930.161,87	2.474.415,58	1.550.372,97
Cota-parte do ICMS	2.153.324,09	1.909.301,20	2.339.016,23	2.122.716,57	2.434.751,84	2.029.423,36	1.982.800,29
Cota-parte do IPVA	145.290,47	130.593,00	143.836,25	101.414,05	93.508,59	116.888,49	257.476,38
Cota-parte do ITR	490,32	4.655,42	613,78	291,79	467,23	15,05	26,39
Transferências da LC 87/96	17.904,85	17.904,85	17.904,85	17.904,85	18.791,23	18.791,23	18.791,23
Transferências da LC 61/89	40.772,04	55.302,34	47.617,39	58.864,63	49.728,70	50.678,83	46.973,11
Transferências do Fundeb	1.714.758,34	1.678.870,76	2.355.323,56	3.425.525,82	1.448.537,80	4.666.589,60	1.884.015,99
Outras transferências correntes	725.526,30	1.766.322,97	1.444.683,07	3.325.554,80	918.464,82	1.789.177,80	1.592.013,68
Outras receitas correntes	25.000,00	3.698,23	0,00	406.155,43	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	734.189,81	742.360,75	1.091.460,99	1.163.483,23	905.981,88	938.042,50	771.288,12
Ded. de receita para formação do Fundeb	734.189,81	742.360,75	1.091.460,99	1.163.483,23	905.981,88	938.042,50	771.288,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.934.522,20	7.775.169,68	8.629.556,16	16.628.275,37	6.897.573,26	10.991.190,17	7.567.296,66

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.289.778,65	11.097.554,39	9.365.037,03	9.054.013,86	8.802.002,99	117.378.777,70	131.982.067,01
Receita tributária	674.236,62	1.042.468,80	724.135,89	758.062,12	992.886,40	8.549.005,89	14.438.883,80
IPTU	361.505,84	261.000,54	306.777,64	315.654,92	109.051,50	1.714.306,49	1.271.084,64
ISS	141.666,23	338.084,06	169.107,28	184.181,60	545.646,05	3.782.716,13	7.302.688,31
ITBI	7.831,83	8.515,42	21.007,26	10.331,33	14.313,95	162.625,28	1.526.139,15
IRRF	114.033,54	367.343,63	204.690,54	173.205,78	246.014,36	2.349.411,31	2.820.544,95
Outras receitas tributárias	49.199,18	67.525,15	22.553,17	74.688,49	77.860,54	539.946,68	1.518.426,75
Receita de contribuições	0,00	20.637,94	67.238,15	40.573,86	59.244,61	189.329,63	1.183.354,20
Receita patrimonial	46.600,60	73.361,22	41.536,37	40.144,05	30.143,39	3.683.627,83	853.532,42
Receita de serviços	0,00	0,00	14.446,36	15.240,72	23.437,46	1.080.886,54	294.408,00
Transferências correntes	7.568.941,43	9.961.086,43	8.517.680,26	8.199.993,11	7.696.291,13	103.441.074,15	114.755.994,96
Cota-parte do FPM	1.867.935,85	2.118.850,82	1.952.978,13	2.521.595,43	1.710.629,93	26.488.875,72	32.194.800,00
Cota-parte do ICMS	2.218.306,63	2.174.595,16	2.219.434,34	2.292.102,29	2.210.497,60	26.086.269,60	23.501.202,48
Cota-parte do IPVA	152.593,12	197.327,62	219.174,28	199.902,60	198.210,03	1.956.214,88	1.543.197,09
Cota-parte do ITR	210,51	232,39	12,10	23,02	47,52	7.085,52	16.961,59
Transferências da LC 87/96	18.791,23	18.791,23	18.791,23	18.791,23	18.791,23	221.949,24	296.827,98
Transferências da LC 61/89	42.932,39	57.638,46	43.376,27	60.560,60	51.455,93	605.900,69	713.003,93
Transferências do Fundeb	1.904.205,18	2.133.128,00	2.039.231,61	1.701.720,93	2.083.102,20	27.035.009,79	31.118.147,55
Outras transferências correntes	1.363.966,52	3.260.522,75	2.024.682,30	1.405.297,01	1.423.556,69	21.039.768,71	25.371.854,34
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.853,66	455.893,63
DEDUÇÕES (II)	860.153,97	913.487,13	890.753,31	815.942,56	837.926,46	10.665.070,71	11.665.198,63
Ded. de receita para formação do Fundeb	860.153,97	913.487,13	890.753,31	815.942,56	837.926,46	10.665.070,71	11.665.198,63
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.429.624,68	10.184.067,26	8.474.283,72	8.238.071,30	7.964.076,53	106.713.706,99	120.316.868,38

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Benevides - DATA DA EMISSÃO: 31/08/2017 - HORA DA EMISSÃO: 18:19:39

Pará
Governo Municipal de Benevides
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2017 (até Agosto)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

RONIE RUFINO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

IVONALDO DA SILVA CARVALHO
Contador
